
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY XIV       

   CZYŻYNY 

 

Dz-14.0021.6.2016  

   

 

    Uchwała Nr XXIV/191/16  

                    Rady Dzielnicy XIV Czyżyny  

       z dnia 18.05.2016 r.  

 

w sprawie przyznania medalu pamiątkowego XX-lecia powstania Dzielnic Miasta 

Krakowa. 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały nr XCIX/1508/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIV Czyżyny w 

Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1850) Rada Dzielnicy XIV Czyżyny uchwala, 

co następuje: 

 
§ 1. 

Wyrażając uznanie za pracę dla lokalnej społeczności oraz w uznaniu zasług dla 

rozwoju Dzielnicy XIV, Rada Dzielnicy XIV Czyżyny  przyznaje medal okolicznościowy  

XX-lecia krakowskich dzielnic ks. Janowi Seremakowi. 

 

§ 2. 

 Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 

           Marek Ziemiański 

 

Uzasadnienie 

Ks. Jan Seremak na parafii św. Brata Alberta pracuje jako wikary od 10 lat  i od 

początku zaangażowany jest w sprawy społeczne i niesienie pomocy najbardziej 

potrzebującym. Wśród wielu podejmowanych przez ks. Jana inicjatyw szczególnie istotne 

są te, których celem jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

W pomieszczeniach parafialnych ks. Jan uruchomił i prowadzi „Świetlicę środowiskową”, 

w której dzieci mogą nie tylko otrzymać posiłek, spędzić miło czas ale przede wszystkim 

otrzymać wsparcie edukacyjne. Pomocy naukowej udzielają zarówno studenci jak i 

emerytowani nauczyciele, których ks. Jan zaprosił do współpracy. Każdego roku ks. Jan 



organizuje akcję „Mikołaj” dla dzieci z rodzin znajdujących się w potrzebie, w ramach 

której najmłodsi mieszkańcy Dzielnicy XIV otrzymują upominki i słodycze.  

Od 10 lat ks. Jan organizuje także akcję wydawania żywności osobom znajdującym się w 

trudnej sytuacji materialnej. Dzięki współpracy z sieciami handlowymi, piekarniami i 

cukierniami, a także dzięki pozyskiwaniu żywności z banku żywności UE mieszkańcy 

otrzymują podstawowe produkty spożywcze  (m. in. mleko, mąkę, cukier, kasze, olej, 

ryż, konserwy mięsne) a także warzywa i owoce (jabłka, marchew, ziemniaki, cebula, 

kapusta, buraki). Imponująca jest skala przedsięwzięcia. Żywność wydawana jest raz w 

miesiącu, przez kilka dni (np. owoce i warzywa 120 ton). 

Dla przykładu w 2013 roku udzielone wsparcie oszacowane zostało na poziomie 4 mln zł, 

natomiast w roku 2014 pomoc oszacowana została na poziomie 2 mln zł.  

Niezwykle istotnym jest nie tylko fakt zaangażowania ks. Jana w sprawy społeczne i 

podejmowanie inicjatyw pomocowych na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym ale przede wszystkim,  umiejętność nawiązywania cennej współpracy 

zarówno z instytucjami publicznymi (UE, Rada Dzielnicy XIV) a także z wieloma 

prywatnymi sponsorami i donatorami.  Ksiądz Jan Seremak został w 2014 uhonorowany 

przez Prezydenta Miasta Krakowa tytułem Filantrop Roku.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 

           Marek Ziemiański 

 
 


